

جریده عالم

رئیس اینترپل
جدیدترین طعمه «عملیات روباه»



رئیس پلیس بین‌الملل موسوم به «اینترپل» که خود باید مروج قانون و مبارزه با فساد و رشوه‌خواری در جهان باشد آنطور که مقامات چین اعلام کرده‌اند به جرم «رشوه‌خواری» و «تخطی از قانون» دستگیری بازداشت شده‌است. دولت چین از ۵ سال قبل تاکنون در راستای مبارزه با فساد مالی در میان دستگاه‌های دولتی و حزبی بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از مقام‌هایش را دستگیر کرده‌است.

سرانجام بعد از یک هفته بی‌خبری افکار عمومی از سر نوشت «هنگ هونگ‌وی» رئیس چینی پلیس بین‌الملل، کمیسیون ملی نظارتی چین که یک نهاد عالی نظارتی در این کشور محسوب می‌شود شب گذشته اعلام کرد او به اتهام «نقض احتمالی قانون این کشور» بازداشت شده و در حال بازجویی است.

این کمیسیون تصریح کرد «منگ» که هم‌زمان سمت معاونت وزیر امور امنیت عمومی چین را در اختیار دارد، در بازداشت نیروهای امنیتی است و بیشتر عضویت حزب کمونیست را از دست داده‌بود.

اما امروز دوشنبه وزارت امنیت عمومی چین با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: منگ هونگ‌وی رئیس چینی پلیس بین‌الملل به اتهام «رشوه‌خواری» بازداشت و تحت بازجویی قرار گرفته‌است.

در این بیانیه آمده‌است دستگیری و بازجویی «منگ» به اتهام دست داشتن در «رشوه‌خواری» و «نقض قانون چین» کاملاً به موقع و هوشمندانه بوده‌است.

وی حدود ۱۰ روز پیش، پس از بازگشت از فرانسه به چین، ناپدید شده بود «گریس» همسر «منگ» گفته بود که او آخرین بار در زمان خروج از اداره مرکزی اینترپل در «لیون» فرانسه دیده شده و پس از آن اطلاعی از وی در دسترس نبوده‌است.

پیش از این برخی رسانه‌ها گزارش داده بودند که منگ در بدو ورود به پکن، در فرودگاه بازداشت شده است اینترپل روز شنبه با صدور بیانیه‌ای از چین خواسته بود تا درباره مفقود شدن رئیس این نهاد و احتمالاً دستگیری او شفاف‌سازی کند.

در همین حال، دبیرخانه پلیس بین‌الملل (اینترپل) اعلام کرد که «منگ هونگ‌وی» رئیس این نهاد که در بازداشت ژانسی عالی ضد فساد چین است، از سمت خود استعفا کرده‌است و استعفای وی به قید فوریت اجرائی شده‌است.

اینترپل اعلام کرد که «کیم جونگ یانگ» مقام ارشد عضو کمیته اجرایی این نهاد به‌طور موقت سکان ریاست را در دست گرفته تا در نشست آتی مقام‌های اینترپل از ۱۸ تا ۲۱ نوامبر (۲۷ تا ۳۰ آبان) جایگزینی برای «منگ» تعیین شود.

دستگاه‌های نظارتی چین به‌طور کلی زمانی به پرونده مقام‌های ارشد این کشور ورود می‌کنند که «اتهام فساد مالی» وجود داشته باشد.

شی جین‌پینگ» رئیس جمهوری چین که از سال ۲۰۱۳ میلادی قدرت را در دست گرفته است خود سردمدار مبارزه با فساد در کشورش به حساب می‌آید او گفته است «هانی توانیم کور کورانه حرکت کرده و امیدوار باشیم که فساد در حزب و کشور ریشه کن می‌شود».

دولت چین از ۵ سال قبل تاکنون در راستای مبارزه با فساد مالی در میان دستگاه‌های دولتی و حزبی بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از مقام‌هایش را دستگیر کرده‌است.

در سال ۲۰۱۰ میلادی بود که دولت چین با انتشار «کتاب سفید» مبارزه با فساد و نهادینه کردن در ستکاری موضع تزلزل ناپذیر حزب کمونیست و دولت چین است، حزب کمونیست و دولت چین در این راستا تلاش‌های زیادی کرده و به دستاوردهای چشمگیری نائل آمده‌است در آینده نیز حزب و دولت با عزم راسخ تر و اقدامات مؤثر تر در این راستا تلاش خواهند کرد.

کار به دستگیری و بازجویی
از فعالان مدنی، نویسندگان، روحانیون، فارغ‌التحصیلان و فعالان اقتصادی درون عربستان ختم نمی‌شود.
البته در درون کشور به راحتی می‌توان چنین رویه‌ای را توجیه کرد اما آدم‌ربایی واضح خاشقجی الگوی جدیدی را نشان می‌دهد که در آن عربستان حتی تظاهر به قانون‌گرایی نیز نمی‌کند

آمریکا که در موسسه بروکینگز مشغول به کار است به من گفت: «این اشک‌های تمساح ولیعهد تنها برای فریب و پنهان‌کاری است؛ ناپدید شدن جمال خاشقجی با الگوی تهدیدات خصمانه و ساکت کردن منتقدان و مخالفین تطابق دارد»

خاشقجی در ماه آگوست سخنانی را به زبان آورد که امروز در مورد خودش صدق می‌کند: «ولیعهد هیچ انگیزه و صبری برای وفق پیدا کردن با منتقدان خود ندارد». با اینکه محمد بن سلمان هنوز به مقام سلطنت نرسیده اما وی از همین ابتدا به مانند رهبری مستبد عمل می‌کند که در این مسیر از تمامی شش فرزندابن سعود که پس از سال ۱۹۵۳ به قدرت رسیده‌اند، مستبدتر بوده‌است.

خاشقجی ماه نوامبر سال گذشته در مورد مسعود محمد بن سلمان گفت: «او عملاً تبدیل به رهبر عربستان شده است و در حوزه‌های مختلف قدرت و تو دارد». از سال ۲۰۱۵ که پدرش به قدرت رسیده است، وی در پنج حوزه قدرت مطلق را در دست گرفته است: او وزیر دفاع عربستان، رییس شورای اقتصادی جدید و رییس دادگاه سلطنتی است. به گفته خاشقجی محمد بن سلمان فردی به شدت مستبد و ضد آزادی خواهی است: «من برای ۴ یا ۵ سال در درون دولت مشغول به کار بودم. من هیچ گاه فکر نمی‌کردم که ممکن است روزی دستگیر شوم، اما در این چند سال نظرم عوض شده است و به همین خاطر کشور را ترک کردم». وضعیت خاشقجی در ماه‌های گذشته و پس از آنکه مواضع تندتری در برابر حکومت سلطنتی اتخاذ کرد، متزلزل تر شد.

کرد. ویتسون یکی دیگر از موارد عجیب دستگیری‌های گسترده را بازداشت غانم الدوساری می‌داند. او در یوتیوب ویدیوهایی طنزآمیز در انتقاد از خانواده سلطنتی منتشر می‌کرد و در نهایت توسط نیروهای دولت سعودی در لندن دستگیر شد. پس از روی کار آمدن سلمان بن سعود در سال ۲۰۱۵، سه تن از شاهزادگان سعودی بازداشت شده‌اند. ویتسون معتقد است که این موارد روی هم رفته نشان دهنده طبیعت بی‌باک، ظالم و قذافی‌مآب، ولیعهد عربستان است. این حرکت‌ها در حقیقت پیامی تهدیدآمیز به عربستانی‌هایی است که در درون یا بیرون از کشور زندگی می‌کنند: بهتر است خفه شوید، شما به هیچ وجه در امنیت نیستید و هیچ قانونی وجود ندارد که بتواند از شما مراقبت کند.

ولیعهد عربستان چهارشنبه هفته پیش در مصاحبه‌ای با شبکه بلومبرگ اخبار مربوط به ناپدید شدن خاشقجی را رد کرد و آنها را شایعاتی بی‌اساس خواند و وعده داد که در کنار مقامات ترکیه این پرونده را پیگیری خواهد کرد: «تا جایی که من می‌دانم او به کنسول‌گری وارد شده است و پس از چند دقیقه یا نهایتاً یک ساعت از آنجا خارج شده است؛ ما آماده هستیم که به مقامات ترکیه اجازه دهیم تا از محوطه کنسول‌گری دیدن کنند. این محل جزء خاک عربستان به حساب می‌آید اما تا به آنجا آمده و هرطور که دوست دارند تحقیق کنند، ما چیزی برای پنهان کردن نداریم»

روز شنبه و چهار روز پس از ناپدید شدن خاشقجی، سرکنسول عربستان در استامبول، محمد العتیبی، روزنامه‌نگاران رویترز را به درون کنسول‌گری برد تا از این عمارت شش طبقه دیدن کنند. او تمامی اتاق‌های کنسول‌گری را به وی نشان داد تا ثابت کند آنها خاشقجی را پنهان نکرده‌اند. من نیز روز یکشنبه به عادل الجبیر، وزیر امور خارجه عربستان و البته همسایه قدیم خود در واشنگتن ایمیل زدم در مورد وضعیت خاشقجی از او اطلاعات بگیرم. اما وی جواب ایمیل من را نداد.

اما کارشناسان امور عربستان سعودی معتقدند که این رویه‌ای شوم و جدید است. بروس ریدل، مامور سابق سازمان سیا و یکی از کارمندان شورای عالی امنیت ملی



به روشی وحشیانه کشته شده است و پس از آن مثله شده است. در این میان یک روایت دیگر نیز وجود دارد و براساس آن جسد خاشقجی به عربستان بازگردانده شده است.

خاشقجی از گذشته دور به عنوان یک منبع موثق و مهم در درون حکومت سلطنتی عربستان شناخته می‌شد. من بیش از چند دهه وی را می‌شناختم. او به خانواده سلطنتی وفادار بود و روزنامه‌نگاران خارجی برای آشنایی با تفکر رژیم سلطنتی اول از همه به وی مراجعه می‌کردند. او سردبیر روزنامه الوطن بود و در عین حال مدیر یک شبکه تلویزیونی نیز بود. اما او به تدریج نسبت به حکومت دیدگاه انتقادی گرفت و در نهایت در سال ۲۰۱۷ تصمیم گرفت کشورش را ترک کند. او حتی در تبعید هم گفت‌مان حول آینده کشور را تحت تأثیر قرار می‌داد. وی ۱۰۷ میلیون نفر دنبال‌کننده توییتری داشت و در روزنامه واشنگتن پست یک ستون ثابت در اختیار داشت. علاوه بر این خاشقجی به‌طور معمول در شبکه‌های تلویزیونی بین‌المللی حضور پیدا می‌کرد. معملاً عجیب ناپدید شدن خاشقجی بخشی از یک پروژه است که از ماه ژوئن سال گذشته آغاز شده است؛ زمانی که محمد بن سلمان ولیعهد جدید عربستان شد. این مرد ۳۰ ساله در ظاهر اصلاحات وسیعی را آغاز کرده است اما حکمرانی وی به‌طور فزاینده‌ای بی‌رحمانه بوده است. او به بازداشت گسترده

پنج روز از این حادثه گذشته است و هیچ اثری از وی پیدا نشده است. گروه‌های بین‌المللی حمایت از حقوق بشر مدعی هستند که خاشقجی ربوده شده است. یاسین آکتای، مشاور رجب طیب اردوغان روز یکشنبه به خبرگزاری رویترز گفت که دولت ترکیه باور دارد که خاشقجی در کنسولگری عربستان به قتل رسیده است و علاوه بر این ۱۵ تن از کارکنان کنسولگری در این جنایت مشارکت داشته‌اند. رییس‌جمهور ترکیه خود در گفتگو با خبرنگاران اعلام کرد که دولت وی در حال بررسی این حادثه است: «ورودی و خروجی‌های سفارت عربستان، ترانزیت فرودگاه‌ها و تصاویر دوربین‌های امنیتی از آن روز به شدت مورد نظارت است و این پیگیری‌ها ادامه خواهد داشت». از طرف دیگر وزارت امور خارجه آمریکا نیز به دنبال پیگیری این پرونده است و اعلام کرده که به سرعت به دنبال یافتن نتایج مناسب است. یکی از همکاران ترک خاشقجی، توران کاسلاکچی که رییس انجمن رسانه‌ای عربی-ترکی است روز یکشنبه به روزنامه‌نگاران گفت که دولت ترکیه به او توصیه کرده است خود را برای مراسم سوگواری خاشقجی آماده کنند. گویا خاشقجی

خبر

در اعتراض به برافراشته نشدن پرچم ژاپن صورت گرفت

انصراف توکیو از شرکت در
رزمایش دریایی بین‌المللی

گاردین نوشت: توکیو بارد درخواست کره جنوبی مبنی بر خودداری از برافراشتن پرچم ژاپن در رزمایش بین‌المللی دریایی، از شرکت در این رزمایش پنج روزه به میزبانی ستول انصراف داد.

کره جنوبی که میزبان این رزمایش دریایی خواهد بود از ۱۴ کشور درخواست کرده بود که کشتی‌های جنگی خود را به این رخداد پنج روزه که از روز پنجشنبه در پایگاه دریایی جزیره جو جو آغاز خواهد شد، بفرستند. هدف از این رزمایش حصول اطمینان از نشان دادن پرچم کشورهای شرکت‌کننده و پرچم کره جنوبی است.

به نوشته گاردین، قانون برداشتن پرچم کیوکوجیتسوکی ژاپن در میان افزایش اختلافات ژاپن و کره جنوبی بر سر استفاده بردگان جنسی کره‌ای توسط ژاپن در طول جنگ جهانی دوم و اختلاف بر سر مالکیت گروهی از جزایر ژاپن و کره جنوبی، اعلام شد.

کانگ کیونگ‌واوزیر امور خارجه کره جنوبی می‌گوید: طرف‌های ژاپنی باید تأثیرات احساسی مسائل جنگ را که بایر افراشته کردن این پرچم به مردم کره جنوبی یادآوری می‌شود، در نظر بگیرند.

به گزارش گاردین، نیروی‌های دریایی ارتش ژاپن که در رخدادهای مشابه در سال‌های ۱۹۹۸ و ۲۰۰۸ اجازه برافراشته کردن پرچم کشورش را داشته است اعلام کرد که راهی جز انصراف از آن رزمایش ندارد.

تاکاشی لوایوزیر دفاع ژاپن گفت: زمانی که صحبت از پرچمداری و نشان افتخار به میان می‌آید، قوانین و مقررات داخلی، برافراشتن این پرچم را به صراحت اعلام می‌کنند. متأسفانه ما به این نتیجه رسیده ایم که راهی به جز لغو شرکت در این رخداد نخواهیم داشت.

این پرچم در لشکرکشی‌های دریایی ژاپن در سراسر آسیا و اقیانوس آرام در طول جنگ جهانی دوم بود؛ این



پرچم که در وسط آن نماد خورشید با ۱۶ اشعه در اطراف آن طراحی شده است، سال ۱۹۵۴ به عنوان پرچم نیروی دریایی ارتش چین برگزیده شد.

به گفته فرمانده نیروی دریایی ژاپن، این پرچم نشان افتخار افسران نیروی دریایی کشور است و هیچ راهی وجود ندارد که بدون پرچم در ایم رزمایش شرکت کنیم.

کره شمالی نیز از این پرچم به عنوان نماد جنایت